
 
 

AREA AMMINISTRATIVA –  SETTORE SERVIZI SOCIALI 

DETERMINAZIONE   N.  146  del  23/10/2013 
 
OGGETTO  

 

Fornitura testi scolastici alunni scuola primaria per l’anno scolastico 2013/2014 – 

Prenotazione impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

 
Visto  il decreto sindacale n. 2 del 15/01/2013 con il quale il Sindaco pro-tempore del Comune, 
Dott. Antonio Francesco Piras, assume l’incarico di responsabile del servizio amministrativo 
comprendente anche il servizio sociale. 

Visto il Decreto del Ministero della Pubblica Istruzione, dell’Università e della ricerca relativa 
all’adozione dei libri di testo per l’anno scolastico 2013/14 nella scuola primaria e atteso che i 
prezzi di copertina, sono quelli riportati nel prospetto che segue: 
 

Classe Libro 
della 1° 
classe 

 
Sussidiario 

Sussidiario 
dei 

linguaggi 

Sussidiario 
delle 

discipline 

 
Religione 

Lingua 
straniera 

 
TOTALE 

1°  10,15 == == == 6,25 3,05 19,45 
2° == 14,30 == == == 5,00 19,30 
3° == 20,50 == == == 6,10 26,60 
4° == == 13,20 16,20 6,25 6,10 41,75 
5° == == 16,00 19,30 == 7,60 42,90 

TOTALE 10,15 34,80 29,20 35,50 12,50 27,85 150,00 

 
Atteso che  la dotazione libraria della scuola primaria viene fornita gratuitamente a tutti gli alunni 
attraverso la consegna delle cedole librarie e che sono le Amministrazioni Comunali a provvedere al 
pagamento, a seguito presentazione regolare fattura di acquisto della ditta fornitrice, unitamente 
alle suddette cedole debitamente compilate e vistate dalla scuola. 
 
Preso atto che in questo Comune nell’anno scolastico 2013/2014 risultano iscritti alla scuola 
primaria n. 17 alunni. 
 
Rilevata la necessità di provvedere alla prenotazione dell’impegno di spesa ai fini della fornitura dei 
testi scolastici in favore degli alunni della scuola primaria per l’anno scolastico 2013/2014 per 
l’importo complessivo di € 450,00. 
 

Visti: 

 il TUEL 267/2000; 

 il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, approvato con deliberazione del 
consiglio comunale n. 18  del 03/08/2013. 

 

COMUNE DI ULA TIRSO  
PROVINCIA DI ORISTANO 

Piazza Italia – tel. 0783 61000 fax 0783 61207 



 
D E T E R M I N A 

 
Di quantificare in € 450,00  la somma necessaria per la fornitura dei libri di testo  agli alunni della 
scuola primaria residenti nel comune di  Ula Tirso per l’anno scolastico 2013/2014. 
 
Di prenotare l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 450,00. 
 
Di imputare la spesa all’intervento n. 1040205/1 del bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013. 
 
Di aver acquisito il seguente codice CIG: ZE30C2856C. 
 
Di provvedere con successivo atto, in seguito alla presentazione delle cedole nelle quali sarà 
riportata la ditta fornitrice della dotazione libraria, alla liquidazione della corrispondente fattura di 
acquisto. 
 
Di dare atto che la presente determinazione comportando la prenotazione dell’impegno di spesa 
sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del TUEL 267/2000 e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione. 
 

 
Il responsabile del procedimento 
 (Dott.ssa Giuseppina Salaris) 
 
 
 
 
                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                             (Dott. Antonio Francesco Piras) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

COMUNE DI ULA TIRSO 
Provincia di Oristano 

 

 
Art. 183, comma IX  e  art. 151, comma IV, del D. Lgs. 267/2000  
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
Art. 9, comma 1, lett. a)  del D. Lgs. 78/2009 
Visto di copertura e compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento 
della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 

Si attesta la copertura finanziaria 
 

Anno 

Intervento 

Intervento Capitolo Impegno Importo 

 

2013 

 

1040205 
 

1 

 

772 

 

450,00 

 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Rag. Franco Vellio  MELAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata affissa 

all’Albo Pretorio in data odierna .- Pubbl. N.  

 
 

Il Segretario comunale 
Dr.ssa  Isabella MISCALI 

 


